
 

                                        

 

Verdenspremiere på teaterversionen af  

SKAM på AVENY -T 
 

Som det eneste teater i verden har AVENY-T eksklusivt sikret sig 

rettighederne til at dramatisere SKAM til scenen. Allerede i den 

kommende sæson 2017/18 kan publikum opleve to forestillinger ba seret 

på tv-serien. Fremover bliver Aveny-T de unges teater. 

 

 
 

 

òDette er en vision. En vision med hjertet forrest. Aveny-T vil de unge - vil 

de unge og teatret. Teater til unge som de aldrig har oplevet teater fßr.ò 

Jon Stephensen, teaterchef, Aveny-T 

òJeg digger teater generelt, og Aveny-T spesielt. 

Jeg heier p¬ dem, og gleder meg til ¬ se hva de f¬r til!ò 

 
Julie Andem, SKAMs skaber, forfatter og instruktør 

 



 

SKAM  ï VERDENSPREMIERE på AVENY-T 
 

 

Det er med stolthed at Aveny-T i dag kan offentliggøre teatrets  

STØRSTE SATSNING TIL DATO  

Aveny-T har sikret sig rettighederne til at dramatisere den norske tv-serie SKAM til teater. 

Rettighederne er givet af seriens skaber, forfatter og instruktør Julie Andem og NRKs redaktionschef 

på serien Håkon Moslet. 

 

Rettighederne gælder til at dramatisere alle seriens 4 sæsoner og afsnit. Allerede i den 

kommende teatersæson 2017/18 vil Aveny-T opføre to forestillinger baseret på SKAM. 

SKAM vil være hjørnestenen i Aveny-Ts repertoire de kommende sæsoner. Her planlægges 

SKAM 3 at få verdenspremiere i sæson 2018/19 og SKAM 4 i sæson 2019/20. 

 

SKAM er en af de bedste ungdomsserier der nogensinde er skabt. Om Eva, Noora, Vilde, Sana, Chris, 

William, Jonas og Isak. Seriens evne til at beskrive unges verden er unik. Dens evne til at tage kærligt 

hånd om gymnasieelever og deres problemer med kærlighed, seksualitet, venskaber, mobning og 

studieliv er enestående. Dens tro på fællesskabet og at der altid er nogen der samler en op, når man er 

faldet, er rørende og stærk. SKAM er DRs til dato mest streamede program. SKAM var det program den 

tidligere kulturminister Bertel Haarder krævede danskerne fik afgang til, da strid om musikrettigheder 

truede med sort skærm. 

 

Allerede i den kommende teatersæson vil publikum kunne opleve to teaterforestillinger baseret 

på SKAM:  

 

SKAM 1 ï EVA ï verdenspremiere 15. september 2017  

 

SKAM 2 ï NOORA+WILLIAM ï verdenspremiere 6. april 2018 

 

 

”Det her er det største jeg som teaterchef er lykkes med. Større end da jeg sikrede mig rettighederne til 

The Beatles musik. Større fordi det er så nutidigt og at teatret bliver en del af dette mens det sker. Jeg 

er både stolt, ydmyg og taknemmelig over at kvinden bag SKAM Julie Andem og NRK's Håkon Moslet  

har vist mig denne tillid og givet teatret denne enestående chance. For det er en stor chance at få lov til 

at sætte SKAM op på teaterscenen. Det er jeg helt klar over. Jeg ved det her er unikt stof og jeg vil gå 

gennem ild og vand for at det lykkes at skabe en forestilling I kan være vildt glade for. Nu er det sagt, 

så jeg ikke behøver at stå og træde mig over tæerne for at sige det. Jeg ved det godt.ò  

Jon Stephensen, teaterchef Aveny-T 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

UNGT HOLD  

 

Det bliver et helt ungt håndplukket hold der kommer til at stå på scenen. Mange for første gang og som 

vil få deres scenedebut i SKAM. Hovedrolleparret i SKAM 1 som kærresterne Eva og Jonas spilles af 

17 årige Frieda Joanna Krøgholt og ligeledes 17 årige Sylvester Byder. 

 

 

 
 

 

 

SKAM 1: EVA Spilleperiode 15. sep. ï 28. okt. 2017Ο 

Handling: Evas forhold til Jonas og hendes kamp for at vinde fodfæste i den nye svære tid på 

gymnasiet med rygter, fortid og bagvaskelske.  

ISCENESÆTTELSE Martin Lyngbo SCENOGRAFI Jon Stephensen BEARBEJDNING  Line Mørkeby 

MEDVIRKENDE Frieda Joanna Krøgholt, Sofie Salee, Asil Al-Asadi, Nanna Finding Koppel, Karla 

Rosendahl Rasmussen, Sylvester Byder, Mathias Käki Jørgensen, Jonathan Stahlschmidt (se CV bagerst i PM). 

__________________________________________________________________________________________ 

SKAM 2: NOORA + WILLIAM Spilleperiode 6. apr. ï 19. maj 2018 

Handling: En Romeo og Julie-historie tilsyneladende, men med Nooras store problemer med at kunne 

leve op til det hele.  

ISCENESÆTTELSE Liv Helm SCENOGRAFI Franciska Zahle BEARBEJDNING Liv Helm & Nanna 

Cecillie Bang MEDVIRKENDE  Lue Dittmann Sanden Støvelbæk, Jessica Dinnage m.fl.  

 

 

 



 

Den norske ambassade ved ambassadør Ingvard Havnen bliver samarbejdspartner på 

teaterdramatiseringen af SKAM på Aveny-T. Der har altid været stærke kulturelle bånd mellem Norge 

og Danmark. Også når der gælder teater. Fra Holberg til Ibsen - og nu SKAM. 

"Dramatiseringen av Skam er et utrolig spennende og nyskapende prosjekt. Et teaterstykke basert på 

en TV-serie om norsk ungdomskultur som har vakt gjenklang, skapt gjenkjennelse og brudt 

språkbarrierer mellom ungdom i de nordiske land på en måte vi aldri før har opplevd. Norge og 

Danmark er nær bundet sammen med en lang felles historie og sterke kulturelle bånd. Skam har 

fornyet og forsterket disse bånd hos en hel ungdomsgenerasjon.  Dette er et prosjekt for ungdom og 

med ungdom som vi er glade for å kunne støtte". 

     Ingvard Havnen, Norges ambassadør i Danmark 

 
Den norske NRK-serie SKAM skulle egentlig bare have været en opbyggelig public service-serie for 

norske teenagepiger. Om gymnasieelever i 1. G på Hartvig Nissens skole, Oslo vest. Men serien er 

blevet uendeligt meget mere end det. Den er på rekordtid blevet et globalt kulturfænomen, der har fået 

unge såvel som voksne over hele verden, fra Sydkorea til Tyskland, til at leve sig ind i en gruppe 

norske teenageres forviklinger og identitetsdannelser. 

Tredje sæson med Isak som hovedperson satte for alvor serien på verdenskortet, fordi den på sjælden 

vis hev seerne ind i, hvordan man takler psykiske lidelser, flydende seksualitet og homoseksualitet. 

Hvordan man er en god ven, hvordan man er tro mod sig selv. 4 sæson er netop nu aktuel og har Sana 

som hovedkarakter. 

 

AVENY -T INDFØRER BILLIGDAG - BILLIG -TIRSDAG  

De færreste unge er solidt økonomisk funderet før midt i 30´erne. Derfor indfører Aveny-T billigdag til 

alle aldersgrupper – fast løssalgs-billigdag om tirsdagen med ens lav pris over hele salen.  

 

SKAM BLIVER ÅBNINGSFORESTILLING PÅ OMBYGGET AVENY -T 

 

Siden november har Aveny-T været lukket for at gennemgå en gennemgribende renovering. Når teatret 

genåbner med SKAM den 15. september bliver det også med nye forbedrede publikumsforhold. Et nyt 

klimaanlæg vil sørge for at teatergæster fremover kan se forestillinger under behagelige og styrede 

temperaturforhold.  

 

 



  
 

 

DET NY AVENY -T 
 

SKAM PÅ AVENY -T - AVENY -T FÅR NY UNG PROFIL - AVENY -T BYGGER ET VÆKSTHUS  

 

Et KRAFTCENTER for ungekulturen på Frederiksberg  

AVENY -T SKIFTER PROFIL  

Med SKAM som fundamentet og ankeret i de kommende sæsoner vælger Aveny-T fra den 

kommende sæson at skifte profil. Nøjagtig 25 året for Dr. Dantes indtog på Aveny vender   

Aveny-T tilbage til åstedet.  

Fremover bliver Aveny-T de unges teater. 

Ved at målrette et teater direkte mod de unge, som deres sted og med forestillinger alene rettet 

mod dem, tror vi på at de kan fastholdes og motiveres til at teatret er en del af deres fremtid og et 

tilbud som de vil tage imod. 

STATUS 2011-16  

Aveny-T har eksisteret i fem år med Frederiksberg Kommune som tilskudsyder. I fem sæsoner har 

teatret produceret nye forestillinger, primært ny dansk dramatik og musikteater. Teatret har skabt nye 

samarbejdsformer med især Aarhus Teater.ΟPå fem sæsoner har Aveny-T haft et stadigt større 

publikum, der de sidste år har ligget stabilt omkring 50.000 besøgende. Vi er kommet langt, men skal 

endnu længere.  

DRØMMEN – The missing Link  

Med Frederiksberg Kommunes køb og renovering af teaterbygningen er det rettidig omhu at tænke nye 

visioner ind omkring Aveny-Ts (kunstneriske) fremtid.  

Dansk teater mangler de unge. I stadig større grad vender de unge ryggen til teatret som kunstform. 

Dansk teater har i særdeleshed i hovedstadsområdet tabt den unge generation. Vi går i teatret som børn 

og først igen som voksne +35 år. Men fra ung til +35 år er der et gabende tomrum.  



 

 
 

Det er på tide at anerkende og skille børn fra unge. Børn er børn med deres præferencer og unge et helt 

andet sted. I dag defineres børn og unge samlet op til 26 år med tilhørende børne/ungdomsrabatter. 

Børn og unge tæller som et samlet hele i billetstatistikker uden skelnen.  

Det vil Aveny-T gøre op med således:  

Børn 0-14 år / Unge 15-34 år  

Ved at målrette et teater direkte mod de unge, som deres sted og med forestillinger alene rettet mod 

dem, tror vi på at de kan fastholdes og motiveres til at teatret er en del af deres fremtid og et tilbud som 

de vil tage imod. At rabatter på teaterbilletter følger denne gruppe giver samtidig god mening. De 

færreste unge er solidt økonomisk funderet før midt i 30 érne. Derfor indfører Aveny-T billigdag til 

alle aldersgrupper – fast løssalgs-billigdag om tirsdagen med ens lav pris over hele salen.  

For Aveny-T vil det være et succeskriterium at 70 procent af teatrets publikum ligger inden for 

målgruppen 15-34 år . 

Teatret vil løbende opsamle viden om dette og dele dette erfaringsgrundlag med de øvrige teatre.  

AVENY -T 2,0  

Dette er ikke en smart strategi. Dette er vision. En vision med hjertet forrest. Denne plan trækker en 

streg i sandet, og kigger fremad. Denne plan vil de unge – vil de unge og teatret. Aveny-T skal give de 

unge lyst til teatret fordi vi med hjertet vil dem og de unge kan mærke det.  



 

Aveny-T vil udfylde den mission, det tomrum – the missing link - som de andre teatre ikke har udfyldt 

og ikke kan. Der skal gøres noget nu, hvis teatret skal have en fremtid.  

Aveny-T skal være et kraftcenter for ungekulturen , ikke blot på Frederiksberg, men være et teater 

hvis signaler rækker langt ud over kommunens grænser, men med Aveny-T og Frederiksberg som 

afsender.ΟAveny-T vil trække de unge tilbage til teatret og dermed udfylde de behov alle analyser 

peger på der skal gøres noget ved. Aveny-T skal være the missing link, fyldt med fremtidens 

teatergængere. Vi vil lytte til ungdommen! Det er dem, der bærer håbets fakkel. Det er fra dem, 

forandringen kommer. 

ET HELT NYT UNGT TEATER  

Aveny-T skal fra sæson 2017/18 og fremover fremstå som et helt nyt teater på alle områder. 

Nyrenoveret og med en helt ny ung og stærk profil.  

Aveny-T skal være et teater med:  

FOKUS MOD ET UNGT PUBLIKUM   

TEATER DER SAMLER / GENERATIONSTEATER  

KANT  

KUNSTNERISK FOKUS PÅ- & INDDRAGELSE AF VÆKSTLAGET  

NYE FORESTILLINGER  

Aveny-T er ungt teater på højt niveau alene rettet mod unge. Rettet mod folkeskolens øverste 

klassetrin, gymnasier og andre videregående uddannelser. Teater til tiden – teater til unge.  

Aveny-T er ògenerationsteaterò. Generationsteater med forestillinger der skaber oplevelser for både 

teenagere og deres forældre. Nøjagtig som dengang forældre tog dem med i teatret som helt små. Nu 

gentager dette sig. - Far/mor med deres større børn, men nu med lige stor glæde om den forestilling de 

ser og deler. 

 

 

 



 

 

 

 

  
 

 

AVENY -T BYGGER ET VÆKSTHUS  

Medio 2019 vil der på Aveny-Ts område opstå en helt ny bygning: VÆKSTHUSET  

Men planlagt ombygning af cafeområdet skabes her vækstlagspladser. De unge rykker direkte ind på 

teatret og bliver en del af det. Teatret Aveny-T på Frederiksberg står i denne tid står overfor en stor 

revitalisering der skal styrke Frederiksbergs identitet – og ikke mindst ungekulturen på Frederiksberg.  

Det Ny Aveny-T er skabt af politiske beslutninger, af politisk mod og visioner. I 2016 investerede 

Frederiksberg Kommune 40 mio. kr. til køb og renovering af bygningen, som foruden Aveny-T også 

huser caféen Kellerdirk. I 2017 renoveres den del af bygningen, der huser Aveny-T, da den er nedslidt 

og utidssvarende, og teatrets fysiske forhold gør det svært for Aveny-T at leve op til rollen som et 

moderne og nytænkende teater. Renoveringen alene rækker dog ikke til at gøre visionen om 

etableringen af et kraftcenter for ungekultur på Frederiksberg til virkelighed.  

Tilbygningerne der i dag huser caféen Kellerdirk skal nedrives for at give plads til en nutidig og 

tidssvarende bygning med materialer i nordiske toner, træ, stål og glas, Væksthuset, som netop bliver 

kraftcentret for ungekulturen med en åben prøvescene, vækstlags-arbejdspladser, og forbedrede 

udendørsfaciliteter.  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Forandringen er meget mere end blot en ny bygning. Den skal udfordre vanetænkningen og skærpe 

kreativiteten. Det Ny Aveny-T bliver Frederiksbergs nye teater for de unge og vækstlaget. Vi vil 

netop rekruttere vækstlaget og iværksætterlyst direkte ind i vores forestillinger. Direkte op på scenen 

og ind i processen omkring de forestillinger teatret spiller. Caféområdet ændres og der skabes 

vækstlagspladser. De unge rykker direkte ind på teatret og bliver en del af det.  

Aveny-T er nye måder at opleve teater på. Aveny-T er et teater der ikke begynder og slutter med selve 

forestillingen. Aveny-T bliver et teater der rækker ud. Aveny-T er stedet hvor kunst, teater, mad 

og kultur blander sig med vækstlaget. Teater skal være en fest og en oplevelse langt mere end en 

finkulturel begivenhed.  

Aveny-T vil rekruttere vækstlaget direkte ind i sine forestillinger. Direkte op på scenen og ind i 

processen omkring de forestillinger vi spiller.  

 

For yderligere information, kontakt undertegnede. 

 

Med venlig hilsen 

 

Have Kommunikation 

Tlf. 33252107 

 

Kontakt: Michael Feder, mobil: 22434942, mail: michael@have.dk 

 



 

CV ï medvirkende  SKAM  1 

 

Frieda Joanna Krøgholt   EVA 

 

 
 

 

Jeg hedder Frieda Joanna Krøgholt.  

Jeg er sytten år gammel og går i 2.g på Rysensteen Gymnasium i København.  

Dér har jeg musik som studieretning, fordi min interesse for musik er stor.  

Jeg bor skiftevis hos min mor i Valby og hos min far på Vesterbro, da de er skilt og derudover har jeg 

to storesøstre.  

Jeg har spillet skuespil siden jeg var lille. Det startede, da jeg spillede på det ny teater, da jeg var 10-11 

år gammel. Senere medvirkede jeg i en serien kaldet "limbo" i to sæsoner. Så spillede jeg med i en 

serie på TV2 der hed "op med halen". Ellers har jeg lavet småting som kortfilm, reklamefilm og 

radiodrama.  

 

 

 

 

 

 



 

Sylvester Byder  JONAS 

 

 
 

 

Hej mit navn er Sylvester, -jeg går på Gammel Hellerup Gymnasium og går til boksning og kick 

boksning i min fritid.  

Skuespil har været en del af mit liv så lang tid jeg kan huske, da begge mine forældre har været en del 

af faget hele mit liv. Jeg beundrer skuespil og jeg synes det er fantastisk at kunne sætte sig ind i en 

anden persons liv og prøve at spille ham. Jeg har lavet film og tv siden jeg var 10-11 år, og der er ikke 

noget jeg holder mere af end at spille skuespil. Jeg glæder mig enormt meget til at prøve kræfter med 

teater, som bliver min debut på de skrå brædder. 

 

Asil Al -Asadi   SANA  

 

 
 

Fødselsdag/sted: 4/9-1996, Irak 

Nationalitet: Danmark 

Sprog: Dansk, Arabisk og Engelsk.   

Jeg er en 20 årig pige som elsker udforinger. Til  dagligt går jeg i 3.G på HTX Next sydkysten 

gymnasium i Ishøj. Jeg har altid elsker at spille teater det ligger i mit blod. Jeg elsker at samarbejde og 

opbygge nye venskaber, det helt klart en af mine mange styrker. Jeg er målrettet og giver altid 100% af 

mig selv til  det arbejde jeg laver  

 

 

 

 



 

Erfaring :  

Jeg har lavet et en CityWalk ved navn ”Hvad er Dansk” instruktør Layla Torres Mollerup  

Jeg spillet med i et teater stykke ved ”Frygten der skiller os af” instruktør Marianne Lyngbrik  

Jeg har også medvirket i en dokumentarfilm ved navn ”Muslimsk piger Dagbog”.  

Forestilling  

Hvad er dansk : Start 2015 ( spiller stadigvæk) 

Frygten der skiller  os af : Start forår 2012, Slut i efter 2012  

 

Sofie Salee   CHRIS 

 

 
 

Mit  navn er Sofie Salée, eller som de fleste kender mig; Salle. Jeg er 25 år og har min daglige gang på 

East15 Acting School i London. Jeg har indtil nu bevæget mig primært i det danske teater- og film 

vækstlag, hvor jeg har mødt og arbejdet med dygtige mennesker på alle leder og kanter. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Mathias Käki Jørgensen  ISAAC 

 

 

22 år  

Født og opvokset i Frederikshavn, Nordjylland.  

Har spillet ishockey fra jeg var 3-18 og dimitterede fra Frederikshavn Handelsskole i 2013 - Samme år 

hvor jeg fik min første rolle, som ishockeyspilleren "Oliver" i TV2s Norskov. Kort efter optagelserne 

flyttede jeg til København for at blive skuespiller, og har nu boet der i snart 2 år.  

Er pt. igang med optagelserne til 2. Sæson af Norskov.                                                                        

 

 



 

Nanna Finding Koppel  VILDE  

 

 

 

Nanna Finding Koppel (født 1996)ΟSkuespillerelev på Den Danske Scenekunstskole København med 

afgang 2019. Har bl.a. spillet Ophelia i The Tiger Lillies Perform Hamlet på Teater Replublique, og 

desuden medvirket i flere film. Fantasten 2017, Hemmeligheden 2012, Karla og Jonas 2010, Karla og 

Katrine 2009, Pusling 2008 og kortfilm som Duer Flyver Frit På Himlen.                                         

 

 

 

 

 



 

Karla Rosendahl Rasmussen  NOORA 

 

  

 

Karla Rosendal Rasmussen (født 1992)ΟSkuespillerelev på Den Danske Scenekunstskole København 

med afgang 2019.             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Jonathan Stahlschmidt  WILLIAM   

 

 

 

 
 

 

 

Jeg er 23 år og kommer fra Valby. 

Jeg lavede en glidende overgang fra konkurrence-dans til skuespil da jeg var 14-15 år gammel, og har 

siden lavet både film, teater, musicals, musikvideoer og meget andet. For tiden arbejder jeg som tjener, 

kok, teateranmelder, foredragsholder og danser på en natklub i indre by. Jeg har som udgangspunkt 

travlt hele tiden, men kun med ting jeg finder interessante, givende og sjove." 

 

 

 

 

Martin Lyngbo   ISCENESÆTTER 

  

Født: 21/2 1973  



Martin Lyngbo. Instruktør. Har instrueret og / eller skrevet en lang række forestillinger i Danmark, 

Sverige og Storbritannien. Teaterdirektør på Mungo Park 2005 – 2017. Medlem af Tivolis dramaturgiat 

og Aalborg Teaters bestyrelse. Stifter af Mungo Park Kolding. Fast tilknyttet underviser på Statens 

Scenekunstskole 2003-2011. Martin Lyngbo er mange gange prisbelønnet for sit arbejde i dansk teater. 

 

 

   

Jon Stephensen   SCENOGRAF 

 
 
Født 1959. Teaterchef, Aveny-T, 2000-2007 & 2011 - Kåret af Berlingske Tidendes og AOKs læsere 

til Årets Teater 2007 Chef for Nordisk Film Live 2010 - 11 Teaterchef, Østre Gasværk Teater, 2007-10 

Kåret af Berlingske Tidendes og AOKs læsere til Årets Teater 2008, 2009 og 2010. Scenografi: Hvem 

er bange for Virginia Woolf (Østre Gasværk) Core (Østre Gasværk, Det Gode Liv (Aveny-T) 

Uddannelse Arkitekt MAA, Det Kongelige Kunstakademi, 1985 Journalist, Danmarks 

Journalisthøjskole, 1990.Har gennem en årrække skrevet og debatteret om, samfund, arkitektur, kunst 

og kultur i. Nomineret til “Årets Leder” 2009 Optaget i Den Blå Bog 2003 Civil stand: Far til Rose.  

Email: jon@aveny-t.dk 

 

 

 

 

 

 

 

 



Line Mørkeby  BEARBEJDELSE 

 

 

Født: 1977 

Teatervidenskab og kunsthistorie på Københavns Universitet i 2000-2004. Uddannet ved 

dramatikeruddannelsen ved Århus Teater i 2007. Modtager af Reumerts Talentpris 2009. Nomineret til 

Nordisk Dramatiker Pris 2010. Reumertnomineret Årets dramatiker 2011 for ”Lykkebjørn”. 

Reumertnomineret Årets lille store forestilling 2011 for statens kunstfond arbejdslegat 2010 og 2013. 

Modtager af årets Reumert for bedste børne/ungdomsforestilling for ”6 P L RK?” Lykkebjørn. 

Reumertnominering Årets børne/ungdomsforestilling 2014 for ”Når det skærer i hjertet”. Årets 

børneteaterpris 2015 for ”Jeg mig fuck dig”.  Allenlegater 2015. Reumertnominering Årets særpris 

2016 ”Hår på den”.  

 


